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日 時：令和 6年 4月 23日(火)16時 30分 

場 所：ラピタ本店 ３階   「天雅の間」 

 

 

一般社団法人 出雲市建設業協会 
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次     第 

 

１ 開   会     （定足数報告） 

 

２ 会 長 挨 拶 

 

３ 来 賓 祝 辞    出雲市長 飯 塚 俊 之 様 

         

４ 議   事 

（1） 議長選出 

 

（2） 議事録署名人の選任 

  

（3） 議案審議 

第１号議案 令和 5 年度事業報告及び収支決算について 

                監 査 報 告 

第２号議案 令和 6 年度会費の額及び賦課方法について 

第 3 号議案 令和 6 年度事業計画(案)及び収支予算(案)について 

第 4 号議案 令和 6・7 年度役員の選任について 

第 5 号議案  一般社団法人出雲市建設業協会定款の一部変更について 

 

（4）報告事項 

①  会長・副会長の選任について 

②  委員会委員の選任について 

③  正会員の入会について 

 

５ 閉   会  
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第 1号議案 

令和 5年度事業報告及び収支決算について 

【令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月 31日】 

 

令和 5年度事業及び収支決算について次のとおり承認を求めます。 

 

      令和 6年 4月 23日 

一般社団法人出雲市建設業協会 

                       会 長  福  代  明  正 

 

令和 5年度事業報告 

 

１．会議の開催 

 次のとおり会議等を開催した。 

（１）総会及び理事会等 

    定時総会      １回（4/27）       

    理事会       ３回（4/10・11/24・3/27）    

    監査会       １回（4/10）      

    総務委員会    １２回（4/10・5/25・6/21・7/25・8/16・9/19・10/23・ 11/24・

12/20・1/15・2/14・3/27） 

    土木委員会     ３回（6/9・10/10・2/22） 

  建築委員会     ４回（6/6・8/10・10/11・2/8） 

    安全委員会     ３回（5/12・9/21・2/16） 

    親睦・研修委員会  ２回（6/16・2/16） 

（２）地区協会・市協会合同役員会（NUMO説明会） （11/24） 

（３）地区協会・市協会合同新年互礼会 （1/12） 
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２．経営・建設技術及び業務の推進・改善のための調査研究 

 次のとおり講習会及び研修会等を開催した。 

（１）土木研修会   5/19  （出雲建設会館） 

   出雲市情報共有システム運用に係る説明会 

参  加：（午前）12社 22名 

（午後）14社 33名＋市 8名    

   講 師：（概要説明）出雲市管財契約課 

        （操作説明）㈱現場サポート（現場クラウド One） 

㈱建設総合サービス（電納 ASPer） 

※CPDS登録  

（２）研修会（講演会）8/31 （出雲建設会館） 

参 加：23社 48名 

演 題：気象災害について 

～気象災害に係る知識の取得と防災意識の向上について～ 

講 師：松江地方気象台 予報官 渡部 滋 氏 

※CPD・CPDS登録 

（３）建設工事現場視察研修 9/25 

参 加：25社 48名 

場 所：出雲市西林木町 

工事名：出雲市新体育館建設工事 

施工者：鹿島建設・今岡工業共同企業体 

発注者：出雲市 

※CPD・CPDS登録 

（４）出雲市建築担当部課長と建築委員との意見交換会 11/8 （出雲市役所） 

    参 加：市 10名 委員 8名 



6 

※CPD登録 

（５）出雲市監督員と現場代理人との意見交換会 11/15 （出雲建設会館） 

     参 加：会員 55名（建築 15社 17名+土木 12社 18名+舗装 9社 20名） 

          市監督員 6名（建築 2名+土木 4名） 

※CPD・CPDS登録 

 

３．官公庁等への要望、参加及び連絡調整 

次のとおり要望、参加、協力及び連絡調整を行った。 

（１）出雲市危機管理推進会議兼出雲市防災会議 5/29 

（２）出雲市長への建築要望活動（会長・担当副会長面会）5/30 

（３）令和 5年度出雲市優良工事等表彰式 8/2 

（４）出雲地区建設工事関係者連絡会議 8/9 

（５）要望活動（出雲市長への要望書提出）11/22 

（６）出雲市議会（正副議長、総務・文教厚生・環境経済・建設農林水産委員会 

正副委員長）と役員（理事・監事）との意見交換・懇親会 12/15 

（７）出雲市長への新年挨拶（総務委員） 1/4 

 

４．労働安全の研修及び表彰 

 次のとおり安全大会、安全研修会、安全パトロール及びその他事業を実施した。 

（１）安全大会 6/28 （出雲建設会館） 

参 加：39社 65名 

来 賓：監督署・出雲署・出雲市 

表 彰：令和４年度出雲市発注の建設工事において労働安全活動を推進し、 

工事現場の安全向上に努めた会員・個人を表彰し記念品贈呈 

講 演：演題「日本酒の魅力に触れて…」 

講師 旭日酒造 副杜氏 寺田栄里子 氏 
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※被表彰者（敬称略） 

施 工 者 代表取締役 現場代理人 工 事 名 

昭和開発工業㈱ 荒木 克之 門脇 寛 
灘分コミュニティセンター耐震補強改修

建築工事 

 

（２）安全研修会（建災防出雲分会との共催）9/21（ニューウェルシティ出雲） 

    参 加：48社 89名    

    講 演：①演題「第 14次労働災害防止計画について」 

講師 出雲労働基準監督署 安全衛生課長 山本 崇 氏 

②演題「5類移行後の“本当のウィズコロナの時代”に知って 

おきたい感染対策」 

講師 松江赤十字病院 感染症管理室長 成相 昭吉 氏 

※CPD・CPDS登録 

（３）安全委員研修  9/27～9/28 

「第 82回全国産業安全衛生大会 in名古屋」（中災防） 

（４）建設工事現場の安全パトロール（2回）①11/13（4現場）②2/2（4現場） 

（５）出雲地区協会・市協会合同安全祈願祭 1/12 （塩冶神社） 

➤両協会正副会長・事務局長参拝 

（６）全国安全週間・全国労働衛生週間等の安全ポスター配付（年 4回） 

（７）安全委員への「建設の安全」配付（年 10回） 

 

５．情報及び資料の収集、提供 

 次のとおり情報及び資料の提供を行った。 

（１）ホームページによる情報公開、ホームページの更新 

（２）関係機関、団体等が主催する講習会、講演会、研修会等の案内 

（３）会員名簿作成・配付 

（４）CPD・CPDS登録申請及び受講証明書の発行等 
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６．親睦を図るための事業 

 次のとおり親睦を図るための事業を実施した。 

（１）親睦ボウリング大会 7/28（出雲会館センターボウル）参加 76名 

（２）親睦ゴルフコンペ  10/3（いづも大社カントリークラブ）参加 24名 

（３）研修視察（仙台方面 2泊 3日） 10/24～10/26  参加 34名 

 

７．協会設立 20周年事業に向けた検討・準備 

 次のとおり周年事業に向けた会議等を実施した。 

（１）実行委員会の開催 ３回（11/20・1/23・3/5） 

 

８．その他本会の目的を達成するために必要な事業 

次のとおり本会の目的を達成するために必要な事業を行った。 

（１）令和 5年度出雲市優良工事等表彰受賞会員に記念品(御祝)贈呈  8/2 

（於：出雲市役所 1階 くにびき大ホール） 

 【土木工事部門】受賞者（敬称略）   

施 工 者 代表取締役 現場代理人 工 事 名 

中筋組・昭和開発

工業・山口建設 JV 

㈱中筋組 

中筋豊通 

昭和開発工業㈱ 

荒木克之 

山口建設㈱ 

山口 弥  

小川芳正 平田 4地区統合小学校敷地造成工事 

㈱今岡工務店 今岡光政 今岡敏美 
林道雲井滝線 1号箇所・2号箇所 災

害復旧工事 

㈱シンコー工業 永見泰幸 永見 統 
稲岡町外島根県立大学付近配水管布

設替工事 

㈱中筋組 中筋豊通 昌子公太 
令和 3 年災第 1466・1467 号多井釜

浦塩津線道路災害復旧工事 

 

 

【建築工事部門】受賞者（敬称略）

施 工 者 代表取締役 現場代理人 工 事 名 

出雲グリーン工業㈱ 黒目孝彦 藤江敦雄 
湖陵小学校屋内運動場大規模改造建

築工事 
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（２）出雲市災害復興活動展への協力 

   令和 6年 5月 18日（土）～5月 27日（月）に開催される同展に実行委員会の委員

として協力 
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収支計算書 

【令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月 31日】 

 

 

 

単位:円

令和5年度
 予算額（イ）

令和5年度
 決算額（ロ）

増    減
（イ）-（ロ）

備考

１．

受取入会金 0 1,000,000 △ 1,000,000 三幸工業㈱　入会

２．

会費 20,000,000 20,030,000 △ 30,000 年度途中入会1社、退会1社　※1社未納（162,000円含む）

３．

事務取扱手数料 120,000 120,000 0 出雲市舗装技術協会　事務委託料

４．

安全対策協力金 300,000 740,515 △ 440,515 会員外安全対策協力金(8社18件）

雑入 10,000 10,000 0 出雲市舗装技術協会　コピー代収入

受取利息 765 2,113 △ 1,348 預金利息

310,765 752,628 △ 441,863

5．

研修視察負担金 1,500,000 1,280,000 220,000 仙台方面研修視察　（40,000円*32名）

参加者負担金 0 149,000 △ 149,000 総会後懇親会来賓、安全委員研修　市議会との意見交換会

1,500,000 1,429,000 71,000

6．

助成金 0 30,000 △ 30,000 出雲空港利用促進補助金　3件

７．

退職給付引当預金取崩収入 0 3,942,000 △ 3,942,000
職員退職慰労金支給（220,000円）、退職給付引当金戻入

（3,722,000円）

周年事業準備預金取崩収入 0 311,720 △ 311,720 周年事業実行委員会経費

0 4,253,720 △ 4,253,720

当期収入合計（A） 21,930,765 27,615,348 △ 5,684,583

前期繰越収支差額（B） 8,314,235 8,314,235 0

収入合計（C）　 30,245,000 35,929,583 △ 5,684,583

雑収入

雑収入計

負担金収入

負担金収入計

助成金収入

特定預金取崩収入

特定預金取崩収入計

受取手数料

収 入 の 部

科　　　　　　　　　　目

受取入会金

受取会費
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単位:円

令和5年度
 予算額（イ）

令和5年度
 決算額（ロ）

増    減
（イ）-（ロ）

備考

１．

経営改善対策費 1,871,000 1,121,398 749,602 総会、総務委員会、市議会との意見交換会等

技術向上対策費 1,600,000 1,248,187 351,813
理事会、土木・建築委員会、市監督員との意見交換会、建設現

場視察、土木研修会、まつり協賛等

安全対策費 2,336,000 1,473,694 862,306
安全大会、安全委員研修、安全パトロール、安全研修会、安全

委員会、安全祈願祭、安全ポスター送付等

研修視察費 4,500,000 3,799,060 700,940 仙台方面研修視察

調査研究費 739,000 220,320 518,680 情報・技術系研修会、HP更新料等

受注対策費 120,000 24,000 96,000 要望活動関係

会員親睦費 953,000 835,777 117,223 ボウリング大会、ゴルフコンペ、親睦・研修委員会等

周年事業費 0 311,720 △ 311,720 周年事業実行委員会経費

12,119,000 9,034,156 3,084,844

２．

給料手当 7,832,000 7,669,958 162,042 職員給料・賞与

退職金 0 220,000 △ 220,000 職員退職慰労金

福利厚生費 1,475,000 1,256,442 218,558 社会保険料、労働保険料、健康診断等

旅費交通費 132,000 58,276 73,724 費用弁償（葬儀等）・職員管内旅費

会議費 50,000 0 50,000

渉外費 100,000 10,000 90,000 会員外慶弔

慶弔費 700,000 466,325 233,675 会員慶弔（市優良工事表彰祝含む）

印刷製本費 90,000 18,700 71,300 封筒・名刺印刷

通信運搬費 376,000 229,717 146,283 携帯電話利用料、電話料金、インターネット回線代、郵送料等

支払手数料 85,000 65,230 19,770 インターネットバンキング基本手数料、会費口座振替手数料等

新聞広告費 276,000 178,360 97,640 新聞購読料、新聞広告協賛費

委託料 141,000 140,800 200 建設会館清掃委託費

消耗品費 991,000 475,272 515,728 コピー機カウンター料金、事務用品、書籍等

賃借料 2,425,000 2,404,618 20,382 家賃、PC・コピー機等リース3件、ダスキン、貸鉢代等

光熱水費 600,000 376,993 223,007 共益費　水道、ガス、電気

雑費 51,000 4,200 46,800 社会保険協会年会費

15,324,000 13,574,891 1,749,109

３．

退職給付引当預金支出 500,000 0 500,000

周年事業準備預金支出 0 3,000,000 △ 3,000,000 20周年にふさわしい事業実施のため追加引当

財政調整準備預金支出 0 3,000,000 △ 3,000,000 安定した協会運営に資する財源確保のため、新規積立

500,000 6,000,000 △ 5,500,000

４．

予備費 2,302,000 0 2,302,000

当期支出合計（D） 30,245,000 28,609,047 1,635,953

当期収支差額（A）-（D） △ 8,314,235 △ 993,699 △ 7,320,536

次期繰越収支差額（C）-（D） 0 7,320,536 △ 7,320,536

管理費支出計

特定預金支出

特定預金支出計

予備費

管理費

支 出 の 部

科　　　　　　　　　　目

事業費

事業費支出計
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収支計算書に対する注記 

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳 

 

単位：円 

科 目 当期末残高 

現金預金   7,331,777 

未収会費   162,000 

  合  計 7,493,777 

預り金   173,241 

  合  計 173,241 

  次期繰越収支差額 7,320,536 
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貸借対照表 

【令和 6年 3月 31日現在】 

 

 

 

 

単位：円
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 7,331,777 8,517,130 △ 1,185,353
未収会費 162,000 0 162,000

流動資産合計 7,493,777 8,517,130 △ 1,023,353
２．固定資産
(2) 特定資産

退職給付引当預金 2,008,000 5,950,000 △ 3,942,000
周年事業準備預金 7,688,280 5,000,000 2,688,280
財政調整準備預金 3,000,000 0 3,000,000

特定資産合計 12,696,280 10,950,000 1,746,280
固定資産合計 12,696,280 10,950,000 1,746,280
資産合計 20,190,057 19,467,130 722,927

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 0 77,849 △ 77,849
預り金 173,241 125,046 48,195

流動負債合計 173,241 202,895 △ 29,654
２．固定負債

退職給付引当金 2,008,000 5,950,000 △ 3,942,000
周年事業引当金 7,688,280 5,000,000 2,688,280
財政調整準備引当金 3,000,000 0 3,000,000

固定負債合計 12,696,280 10,950,000 1,746,280
負債合計 12,869,521 11,152,895 1,716,626

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 7,320,536 8,314,235 △ 993,699

正味財産合計 7,320,536 8,314,235 △ 993,699
負債及び正味財産合計 20,190,057 19,467,130 722,927
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正味財産増減計算書 

【令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月 31日】 

 

 

 

  

単位：円
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 1,000,000 0 1,000,000
入会金 1,000,000 0 1,000,000

受取会費 20,030,000 19,989,000 41,000
会費 20,030,000 19,989,000 41,000

受取手数料 120,000 120,000 0
事務取扱手数料 120,000 120,000 0

雑収入 752,628 691,329 61,299
安全対策協力金 740,515 681,075 59,440
雑入 10,000 10,000 0
受取利息 2,113 254 1,859

負担金収入 1,429,000 30,000 1,399,000
研修視察負担金 1,280,000 0 1,280,000
参加者負担金 149,000 30,000 119,000

助成金収入 30,000 62,500 △ 32,500
助成金 30,000 62,500 △ 32,500

経常収益計 23,361,628 20,892,829 2,468,799
(2) 経常費用

事業費 11,722,436 5,435,482 6,286,954
経営改善対策費 1,121,398 1,001,437 119,961
技術向上対策費 1,248,187 1,056,443 191,744
安全対策費 1,473,694 1,823,292 △ 349,598
研修視察費 3,799,060 0 3,799,060
調査研究費 220,320 294,550 △ 74,230
受注対策費 24,000 20,000 4,000
会員親睦費 835,777 1,239,760 △ 403,983
周年事業準備費用 3,000,000 0 3,000,000

管理費 13,354,891 14,047,621 △ 692,730
給料手当 7,669,958 7,476,289 193,669
退職給付費用 0 500,000 △ 500,000
福利厚生費 1,256,442 1,312,750 △ 56,308
旅費交通費 58,276 55,470 2,806
渉外費 10,000 20,000 △ 10,000
慶弔費 466,325 275,275 191,050
印刷製本費 18,700 32,230 △ 13,530
通信運搬費 229,717 302,473 △ 72,756
支払手数料 65,230 78,270 △ 13,040
新聞広告費 178,360 213,960 △ 35,600
委託料 140,800 122,100 18,700
消耗品費 475,272 770,542 △ 295,270
賃借料 2,404,618 2,443,031 △ 38,413
光熱水費 376,993 424,531 △ 47,538
雑費 4,200 20,700 △ 16,500

経常費用計 25,077,327 19,483,103 5,594,224
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,715,699 1,409,726 △ 3,125,425
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,715,699 1,409,726 △ 3,125,425
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減
２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

退職給付引当金戻入益 3,722,000 0 3,722,000
経常外収益計 3,722,000 0 3,722,000

(2) 経常外費用
財政調整準備費用 3,000,000 0 3,000,000
経常外費用計 3,000,000 0 3,000,000
当期経常外増減額 722,000 0 722,000
当期一般正味財産増減額 △ 993,699 1,409,726 △ 2,403,425
一般正味財産期首残高 8,314,235 6,904,509 1,409,726
一般正味財産期末残高 7,320,536 8,314,235 △ 993,699

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 7,320,536 8,314,235 △ 993,699
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財産目録 

【令和 6年 3月 31日現在】 

 

 

 

  

Ⅰ

１．流動資産

山陰合同銀行出雲支店普通預金 7,331,777

未収会費

令和５年度会費未納分 162,000

流動資産合計 7,493,777

２．

（1）

島根中央信金南支店定期預金 2,008,000

山陰合同銀行出雲支店定期預金 7,688,280

財政調整準備預金

島根中央信金南支店定期預金 3,000,000

12,696,280

固定資産合計 12,696,280

資産合計 20,190,057

Ⅱ

１．

173,241

173,241

２．固定負債

2,008,000

7,688,280

財政調整準備引当金 3,000,000

12,696,280

12,869,521

7,320,536

負債合計

正味財産合計

流動負債合計

退職給付引当金

周年事業引当金

負債の部

流動負債

預り金

3月給与分における源泉所得税他

固定負債合計

特定資産合計

現金預金

固定資産

特定資産

退職給付引当預金

周年事業準備預金

資産の部

単位：円

科　　　　　目 金　　　　　　　　　　額
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財務諸表に対する注記 

１．重要な会計方針 

（1） 引当金等の計上基準 

① 退職給付引当金 

職員の年度末自己都合要支給額の 100％を計上している。 

② 周年事業準備預金 

周年事業実施に備えるために、計上している。 

2 市 4 町の合併を踏まえ、平成 17 年（2005）年 4 月 1 日に新しい出雲市建設業協会が発

足し、令和 7 年（2025）4 月に満 20 年を迎えることとなる。 

令和 7 年度に協会設立 20 周年事業を実施するための資金であり、令和 5 年度に実行委

員会を立ち上げ、準備・検討を進めている。 

③ 財政調整準備預金 

今後の社会経済状況の変動（諸物価、諸経費の値上がり等）を想定し、安定した協会運営

のための財源確保を図るとともに、会員の会費負担増とならないよう備えるために計上してい

る。 

 

２．特定資産の増減額及びその残高 

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

                                   単位：円 

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

特定資産 

退職給付引当預金 

周年事業準備預金 

財政調整準備預金 

 

5,950,000 

5,000,000 

0 

 

0 

3,000,000 

3,000,000 

 

3,942,000 

311,720 

 

2,008,000 

7,688,280 

3,000,000 

計 10,950,000 6,000,000 4, 253,720 12,696,280 

 

３．特定資産の財源等の内訳 

   特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

                                  単位：円 

科  目 当期末残高 

(うち指定正味

財産からの充

当額) 

(うち一般正味

財産からの充

当額) 

(うち負債に  

対応する額) 

特定資産 

退職給付引当預金 

周年事業準備預金 

財政調整準備預金 

 

2,008,000 

7,688,280 

3,000,000 

 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

 

（2,008,000） 

（7,688,280） 

（3,000,000） 

計 12,696,280 0 0 （12,696,280） 

 

 

  



 

令和 6 年 4 月 16 日 

一般社団法人 出雲市建設業協会 

会長  福  代  明  正  様 

 

 

一般社団法人 出雲市建設業協会 

 

監事  山 﨑 育 男  

 

   西 尾   仁  

 

   土 江 のり子  

 

監 査 報 告 書 

 

 私たち監事は、令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日までの当法人の事業年度の理

事の職務の執行について監査を行いましたので、一般社団法人及び一般財団法人に関する

法律第 99条第１項の規定に基づき本監査報告書を作成し、以下のとおり報告いたします。 

 

１ 監査方法及びその内容 

  私たち監事は、理事及びその使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境

の整備に努めるとともに、理事会その他重要会議に出席し、理事からその職務の執行に

ついて報告を受け、書類を閲覧し、当法人の事務所において業務及び財産の状況を調査

しました。 

  以上の方法によって、当該年度に係わる事業報告及びその付属明細書を監査しました。 

 さらに会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該年度に係る計算書類及びその

付属明細書について監査しました。 

 

２ 監査意見 

（１）事業報告等の監査結果 

  ① 事業報告及びその付属明細書は、法令及び定款に従い、当法人の状況を正しく示

しているものと認めます。 

  ② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事

実は認められません。 

 

（２）計算書類及びその付属明細書の監査結果 

   計算書類及びその付属明細書は当法人の財産及び資産及び損益の状況をすべて重要 

  な点において適正に表示しているものと認めます。 

以上 
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第 2号議案 

令和 6年度会費の額及び賦課方法について 

 

令和 6年度会費の額は、次のとおり定めたいので承認を求めます。 

なお、賦課方法については、理事会の審議を経て会長が定めることとします。 

 

 

 

       会 費 総 額       ２０，０００ 千円 

 

 

      令和 6年 4月 23日         

                 

一般社団法人出雲市建設業協会 

                       会 長  福  代  明  正 
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第 3号議案 

令和 6年度事業計画（案）及び収支予算（案）について 

 

令和 6年度事業及び収支予算は、次のとおりとしたいので承認を求めます。 

 

      令和 6年 4月 23日         

                 

一般社団法人出雲市建設業協会  

                       会 長  福  代  明  正 

令和 6年度 事業計画（案） 

 

１．会議等の開催 

（１）総 会 

（２）理事会 

（３）総務、土木、建築、安全、親睦・研修委員会（随時） 

（４）新年互礼会 

 

２．経営・建設技術及び業務の推進・改善のための調査研究 

（１）建設技術に関する研修会 

（２）出雲市担当部課長との意見交換会 

（３）現場代理人研修会（市監督員との意見交換会） 

（４）研修支援事業（情報・技術系研修会等） 

（５）土木・建築工事現場見学会 

 

３．官公庁等への要望、参加及び連絡調整 

（１）公共事業の確保・入札制度等に関する要望、意見交換 

（２）出雲市議会との意見交換会 
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（３）出雲市防災会議及び防災訓練協力 

（４）風水害、地震等災害応急対策業務支援 

（５）その他関係官庁及び関係団体との連絡調整 

 

４．労働安全の研修及び表彰 

（１）安全大会 

（２）労働災害防止に著しく功績のあった者及び団体の表彰 

（３）安全研修会 

（４）建設工事現場安全パトロール 

（５）安全祈願祭 

（６）労働衛生週間、安全週間ポスター等の配付 

５．情報及び資料の収集、提供 

（１）ホームページ等での情報発信の充実 

（２）オンライン研修会・会議等への取組み 

（３）会員名簿・各種資料の作成、配付 

（４）関係機関、団体等が主催する講習会、講演会、研修会等の案内 

 

６．親睦を図るための事業 

（１）ボウリング大会 

（２）ゴルフコンペ 

（３）新年賀会 

 

７．協会設立 20周年事業に向けた検討・準備 

 

８．その他本会の目的を達成するために必要な事業 
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令和 6年度収支予算（案） 

【令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月 31日】 

 

 

 

単位:円

令和6年度
 予算額（イ）

令和5年度
 予算額（ロ）

増    減
（イ）-（ロ）

備考

１．

受取入会金 1,000,000 0 1,000,000 ㈲勝部組入会

２．

会費 20,000,000 20,000,000 0

３．

事務取扱手数料 130,000 120,000 10,000

４．

安全対策協力金 300,000 300,000 0

雑入 0 10,000 △ 10,000

受取利息 464 765 △ 301

300,464 310,765 △ 10,301

5．

研修視察負担金 0 1,500,000 △ 1,500,000

参加者負担金 0 0 0

0 1,500,000 △ 1,500,000

6．

助成金 0 0 0

７．

退職給付引当預金取崩収入 0 0 0

周年事業準備預金取崩収入 643,000 0 643,000

643,000 0 643,000

当期収入合計（A） 22,073,464 21,930,765 142,699

前期繰越収支差額（B） 7,320,536 8,314,235 △ 993,699

収入合計（C）　 29,394,000 30,245,000 △ 851,000

特定預金取崩収入計

収 入 の 部

受取会費

受取手数料

受取入会金

科　　　　　　　　　　目

雑収入

負担金収入

助成金収入

特定預金取崩収入

負担金収入計

雑収入計
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単位:円

令和6年度
 予算額（イ）

令和5年度
 予算額（ロ）

増    減
（イ）-（ロ）

備考

１．

経営改善対策費 1,411,000 1,871,000 △ 460,000

技術向上対策費 2,145,000 1,600,000 545,000 役員委員合同会

安全対策費 2,981,000 2,336,000 645,000

研修視察費 0 4,500,000 △ 4,500,000

調査研究費 615,000 739,000 △ 124,000

受注対策費 90,000 120,000 △ 30,000

会員親睦費 2,313,000 953,000 1,360,000 新年賀会、新規親睦事業

周年事業費 643,000 0 643,000 実行委員会費等

10,198,000 12,119,000 △ 1,921,000

２．

給料手当 5,796,000 7,832,000 △ 2,036,000 職員1名減

退職金 0 0 0

福利厚生費 1,151,000 1,475,000 △ 324,000 中退共加入

旅費交通費 84,000 132,000 △ 48,000

会議費 50,000 50,000 0

渉外費 100,000 100,000 0

慶弔費 700,000 700,000 0

印刷製本費 89,000 90,000 △ 1,000

通信運搬費 254,000 376,000 △ 122,000

支払手数料 69,000 85,000 △ 16,000

新聞広告費 576,000 276,000 300,000 祭り協賛金等

委託料 150,000 141,000 9,000 清掃委託費　値上げ

消耗品費 841,000 991,000 △ 150,000

賃借料 2,236,000 2,425,000 △ 189,000 パソコン等リース終了

光熱水費 425,000 600,000 △ 175,000

雑費 10,000 51,000 △ 41,000

12,531,000 15,324,000 △ 2,793,000

３．

退職給付引当預金支出 375,000 500,000 △ 125,000

周年事業準備預金支出 0 0 0

財政調整準備預金支出 0 0 0

375,000 500,000 △ 125,000

４．

予備費 6,290,000 2,302,000 3,988,000

当期支出合計（D） 29,394,000 30,245,000 △ 851,000

当期収支差額（A）-（D） △ 7,320,536 △ 8,314,235 993,699

次期繰越収支差額（C）-（D） 0 0 0

予備費

特定預金支出計

管理費支出計

特定預金支出

事業費支出計

管理費

支 出 の 部

科　　　　　　　　　　目

事業費
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第 4号議案 

令和 6・7年度役員の選任について 

 

任期満了に伴う理事・監事を次のとおり選任したいので承認を求めます。 

      令和 6年 4月 23日         

          一般社団法人出雲市建設業協会  

                       会 長  福  代  明  正  

 

 

種　　　別 会　社　名 地　域

理　　　事 1 磯 　田 真 左 一 山陰建設工業㈱

2 今 岡 幹 晴 今岡工業㈱

3 岩 﨑 和 良 岩崎建設㈲

4 栂 野 直 宏 ㈱トガノ建設

5 内 藤 正 和 ㈱内藤組

6 中 筋 元 尚 ㈱中筋組

7 福 代 明 正 大福工業㈱

8 荒 木 克 之 昭和開発工業㈱ 平　田

9 岩 﨑 哲 也 ㈱岩崎建設

10 加 納 悟 ㈲ナギラ建工

11 青 砥 正 人 ㈱日本海建設

12 福 田 弘 道 ㈱フクダ　　

13 須 田 悟 司 ㈲須田工務店

監　　　事 1 山 﨑 育 男 ㈲山崎組 出　 雲

2 西 尾 仁 ㈲西尾組 平　 田

3 土 江 の り 子 ㈲丸嘉土建
佐田・多伎

湖陵・大社

　　氏　　　　　　　　名

出 　雲

斐　川

佐　田
多　伎
湖　陵
大　社
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第 5号議案 

一般社団法人出雲市建設業協会定款の一部変更について 

 

一般社団法人出雲市建設業協会定款の一部を次のとおり変更することについて、同定款

第 39条の規定により、総会の決議を求めます。 

 

      令和 6年 4月 23日 

          一般社団法人出雲市建設業協会  

                       会 長  福  代  明  正  

 

 

一般社団法人出雲市建設業協会定款の一部変更について 

 

 

第 10条第 1号を次のように改める。 

 

（会員資格の喪失） 

第 10条（1）毎年度 3月 31日までに当該年度の会費全額を納入しなかったとき。 
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一般社団法人出雲市建設業協会定款の一部変更について 

 

１．変更の理由 

協会運営は会員からの会費によって成り立っており、会費の未納・滞納については、

厳格な対応が必要です。 

現在、会費の納入については、第 1 期分：6 月 10 日、第 2 期分：7 月 10 日、第 3 期

分：10月 10日、第 4期分：1月 10日としています。 

変更前の定款第 10条（1）の規定は、第 7条の支払義務を 1年以上履行しなかったと

き会員資格を喪失するとしていますが、会費の納入状況によっては 1 年以上としている

起点が異なります。 

会員資格の喪失という事案に係る会費納入については、より明確な規定が必要である

ことから、島根県出雲地区建設業協会の規定にならい、本条第 1号を変更します。 

 

２．施行日 

この定款変更は、令和 6 年 4 月 23 日開催の令和 6 年度定時総会において決議し、同

日から施行します。 

 

３．新旧対照表 

変更後 変更前  

一般社団法人出雲市建設業協会定款 

 

（第 1条～第 9条） （略） 

 

（会員資格の喪失） 

第 10条 前 2条の場合のほか、会員は、次

のいずれかに該当するに至ったときは、

その資格を喪失する。 

一般社団法人出雲市建設業協会定款 

 

（第 1条～第 9条） （略） 

 

（会員資格の喪失） 

第 10条 前 2条の場合のほか、会員は、次

のいずれかに該当するに至ったときは、

その資格を喪失する。 
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変更後 変更前  

（1）毎年度 3月 31日までに当該年度の会

費全額を納入しなかったとき。 

（2）総正会員が同意したとき。 

（3）当該会員が死亡し、又は解散したとき。 

 

（第 11条～第 45条）  （略） 

 

附 則 

この定款は、令和 6 年 4 月 23 日から施

行する。 

（1）第 7 条の支払義務を 1 年以上履行し

なかったとき。 

（2）総正会員が同意したとき。 

（3）当該会員が死亡し、又は解散したとき。 

 

 

 

 

 

 


